
 

Prezydent Miasta Konina 

plac Wolności 1 

62-500 Konin 

OŚ.6220.8.2021 Konin, 08 listopad 2021 r. 

BUDMIX Inwestycje Sp. z o.o. 

Wąsoskie Holendry 10 

62-561 Ślesin 

DECYZJA NR 6 

Na podstawie art. 71 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, art. 85  

ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.), art. 27  

ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji 

inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji towarzyszących (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1538) oraz na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) po rozpatrzeniu 

wniosku BUDMIX Inwestycje Sp. z o.o. Wąsoskie Holendry 10 62-561 Ślesin, z dnia 

10.03.2021 r.  

ORZEKAM 

I. Uzgodnić środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia „Budowa osiedla 

Konin – Łężyn”, przewidywanego do realizacji na działkach o numerach 

ewidencyjnych 231/1, 480, 494 obręb Łężyn w Koninie. 

II. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

III. Określić warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub 

użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności 

ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz 

ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich w następujący sposób: 

1. Prace budowlane prowadzić wyłącznie w porze dnia, tj. w godz. 6.00 – 22.00. 

2. Zaopatrzenie budynków w wodę zapewnić z sieci wodociągowej. 

3. Ścieki bytowe z budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych odprowadzać 

do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej. 

4. Do celów grzewczych zastosować kotły zasilane paliwem gazowym.  



2 

 

5. W związku z realizacją przedsięwzięcia zainstalować urządzenia o poziomach 

mocy akustycznej i liczbie nie przekraczających wartości wskazanych  

w poniższej tabeli: 

Lp. Punktowe 

wszechkierunkowe źródło 

hałasu 

Poziom mocy 

akustycznej A LAW [dB] 

Liczba 

1. Wentylator dachowy 74 (8 godzin pory dnia)  

i 71 (1 godzina pory nocy) 

2 

2. Wentylator dachowy 83,5 (8 godzin pory dnia) 

i 80,5 (1 godzina pory 

nocy) 

6 

6. Niezanieczyszczone gleby i inne materiały występujące w stanie naturalnym,  

powstające w trakcie realizacji przedsięwzięcia wykorzystać w pierwszej 

kolejności ponownie na terenie inwestycji. 

7. Teren planowanej inwestycji należy wyposażyć w sorbenty (takie jak sorbenty 

sypkie, rękawy, poduszki czy maty sorbentowe), właściwe w zakresie ilości  

i rodzaju do potencjalnego zagrożenia, mogącego wystąpić w następstwie 

sytuacji awaryjnych. 

8. Substancje niebezpieczne dla środowiska gruntowo-wodnego (w tym farby 

lakiery i rozpuszczalniki) należy magazynować w odległości minimum 100 m 

od kanału połączonego z Jeziorem Pątnowskim (zlokalizowanego na działce nr 

232/1 obręb Łężyn) i minimum 50 m od rowu melioracyjnego, na 

utwardzonych, szczelnych powierzchniach, w szczelnych i oznakowanych 

zbiornikach/pojemnikach wykonanych z materiałów odpornych na działanie 

substancji w nich zwartych, w sposób zabezpieczający przed ich 

przywróceniem czy uszkodzeniem przez pojazdy i maszyny oraz zabezpieczyć 

przed dostępem osób postronnych. 

9. Do prac budowlanych należy dopuszczać tylko sprzęt sprawny technicznie – 

bez wycieków paliw i olejów. 

10. W czasie prowadzenia prac budowlanych należy prowadzić stały monitoring 

stanu technicznego sprzętu oraz przypadków wystąpienia zanieczyszczenia 

gruntu i wody, neutralizując ewentualne zagrożenia dla środowiska gruntowo-

wodnego. 

11. W przypadku zanieczyszczenia gruntu substancjami niebezpiecznymi grunt ten 

należy niezwłocznie wybrać i przekazać upoważnionym do neutralizacji 

podmiotom. 

12. Prace serwisowe pojazdów i maszyn, a także ich tankowanie należy 

wykonywać poza terenem realizacji inwestycji. 



3 

 

13. Okresowe bazy sprzętowe dla planowanej budowy należy zlokalizować  

w odległości minimum 100 m od kanału połączonego z Jeziorem Pątnowskim 

(zlokalizowanego na działce nr 232/1 obręb Łężyn) i minimum 25 m od rowu 

melioracyjnego. 

14. Podczas prowadzenia prac budowlanych należy monitorować stan wód  

w Jeziorze Pątnowskim, a w przypadku wystąpienia sytuacji powodziowej 

niezwłocznie ewakuować materiały (w tym substancje niebezpieczne dla 

środowiska gruntowo – wodnego i sprzęt budowlany).   

15. Odpady należy magazynować w sposób zapobiegający ich przedostawaniu się 

do wód powierzchniowych  oraz zabezpieczający środowisko gruntowo – 

wodne przed infiltracją wód odciekowych z miejsc magazynowania (w 

szczelnych pojemnikach/kontenerach na utwardzonym podłożu), a następnie 

w miarę potrzeby przekazać uprawnionym do ich odzysku lub 

unieszkodliwiania. 

16. Wody z ewentualnych odwodnień wykopów należy odprowadzać na tereny 

biologicznie czynne w obrębie terenu zainwestowania. 

17. Wody opadowe i roztopowe z powierzchni zadaszonych obiektów i terenów 

utwardzonych należy rozprowadzać na tereny biologicznie czynne na obszarze 

inwestycji i/lub odprowadzać do miejskiej kanalizacji deszczowej, ewentualnie 

dopuszcza się też możliwość odprowadzania wód opadowych do rowu 

melioracyjnego przylegającego od wschodu do planowanego przedsięwzięcia 

(po odpowiednim podczyszczeniu wód opadowych z dróg i parkingów  

w separatorze substancji ropopochodnych zintegrowanym z osadnikiem). 

UZASADNIENIE 

Wielkopolskie Forum Księgowych Sp. z o. o. ul. Grunwaldzka 38A/5 60-783 

Poznań, reprezentowane przez Pełnomocnika: Pana  Krzysztofa Pysznego, 

wnioskiem z dnia 10.03.2021 r. (uzupełnionym w dniach: 07.04.2021 r.  

13.07.2021 r. oraz 26.07.2021 r. – data wpływu) zwróciło się o wydanie decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia „Budowa osiedla Konin – 

Łężyn”, przewidywanego do realizacji na działkach o numerach ewidencyjnych 

231/1, 480, 494 obręb Łężyn w Koninie.  

Planowana inwestycja, będzie realizowana w oparciu o ustawę z dnia 5 lipca 

2018 r. o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowych oraz 

inwestycji towarzyszących (Dz. U. z 2021 r. poz. 1538). 

W myśl art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  



4 

 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 

r. poz. 247 ze zm.) organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach jest Prezydent Miasta Konina. 

Pismem znak OŚ.6220.8.2021 z dnia 11.03.2021 r. Prezydent Miasta Konina 

zgodnie z art. 27 ust. 2  ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o ułatwieniach w 

przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji 

towarzyszących (Dz. U. z 2021 r. poz. 1538), poinformował Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze w Koninie, iż wpłynął wniosek dotyczący wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach w oparciu o ww. ustawę. 

Planowane przedsięwzięcie kwalifikuje się do przedsięwzięć wymienionych  

w § 3 ust. 1 pkt 58 lit. a , pkt 55 lit. a , pkt 81 i pkt 62 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839), to jest do przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których 

obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być 

stwierdzony.  

Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji  o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 

ze zm.) organ wydaje decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach po stwierdzeniu 

zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan ten został uchwalony. Nie dotyczy to 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydawanej dla inwestycji 

mieszkaniowych oraz inwestycji towarzyszących w oparciu o ustawę z dnia 5 lipca 

2018 r. o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowych oraz 

inwestycji towarzyszących (Dz. U. z 2021 r. poz. 1538). W związku z tym, że 

pełnomocnik Wnioskodawcy zadeklarował we wniosku, że przedsięwzięcie będzie 

realizowane w trybie ww. ustawy, nie oceniono zgodności lokalizacji przedsięwzięcia 

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

Prezydent Miasta Konina na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2021 r., poz. 735 ze zm.) 

pismem znak OŚ.6220.8.2021 z dnia 19.04.2021 r. zawiadomił Strony o wszczęciu 

postępowania administracyjnego , informując o możliwości zapoznania się z aktami 

sprawy. Biorąc pod uwagę fakt, iż liczba ustalonych Stron w postępowaniu 

przekracza 10, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji  o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.  



5 

 

z 2021 r. poz. 247 ze zm.) Organ zastosował art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) i na 

każdym etapie informował obwieszczeniem Strony o toczącym się postepowaniu,  

a także o  możliwości składania przez Strony uwag i wniosków.  

 Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 2 i w oparciu o art. 64 ust. 3, 4 oraz art. 78 ust. 1 

pkt 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko  (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.) pismem 

znak: OŚ.6220.8.2021 z dnia 12.04.2021 r. zwrócono się do Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie o opinię, co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko,  

a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu raportu  

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Koninie pismem znak ON-NS.9011.8.45.2021 z dnia 28.04.2021 r, biorąc 

pod uwagę lokalizację, charakterystykę i skalę planowanego przedsięwzięcia  

stwierdził, iż pod względem higienicznym i zdrowotnym nie zachodzą przesłanki 

określone w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 

ze zm.) do stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko oraz wykonania raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko.  

 Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 4 i w oparciu o art. 64 ust. 3, 4 ustawy z dnia  3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U.  z 2021 r. poz. 247 ze zm.) pismem znak OŚ.6220.8.2021 z dnia 

12.04.2021 r., zwrócono się do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie Zarząd Zlewni w Kole o opinię, co do potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej 

potrzeby – co do zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole pismem znak 

PO.ZZŚ.3.435.139.2021.PP z dnia 23.04.2021 r., wyraził opinię, że nie stwierdza 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, 

wskazując na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach następujących warunków i wymagań:  

1. teren planowanej inwestycji należy wyposażyć w sorbenty (takie jak sorbenty 

sypkie, rękawy, poduszki czy maty sorbentowe), właściwe w zakresie ilości  



6 

 

i rodzaju do potencjalnego zagrożenia, mogącego wystąpić w następstwie 

sytuacji awaryjnych; 

2. substancje niebezpieczne dla środowiska gruntowo-wodnego (w tym farby 

lakiery i rozpuszczalniki) należy magazynować w odległości minimum 100 m 

od kanału połączonego z Jeziorem Pątnowskim (zlokalizowanego na działce 

nr 232/1 obręb Łężyn) i minimum 50 m od rowu melioracyjnego, na 

utwardzonych, szczelnych powierzchniach, w szczelnych i oznakowanych 

zbiornikach/pojemnikach wykonanych z materiałów odpornych na działanie 

substancji w nich zwartych, w sposób zabezpieczający przed ich 

przywróceniem czy uszkodzeniem przez pojazdy i maszyny oraz zabezpieczyć 

przed dostępem osób postronnych; 

3. do prac budowlanych należy dopuszczać tylko sprzęt sprawny technicznie – 

bez wycieków paliw i olejów; 

4. w czasie prowadzenia prac budowlanych należy prowadzić stały monitoring 

stanu technicznego sprzętu oraz przypadków wystąpienia zanieczyszczenia 

gruntu i wody, neutralizując ewentualne zagrożenia dla środowiska 

gruntowo-wodnego; 

5. w przypadku zanieczyszczenia gruntu substancjami niebezpiecznymi grunt 

ten należy niezwłocznie wybrać i przekazać upoważnionym do neutralizacji 

podmiotom; 

6. prace serwisowe pojazdów i maszyn, a także ich tankowanie należy 

wykonywać poza terenem realizacji inwestycji; 

7. okresowe bazy sprzętowe dla planowanej budowy należy zlokalizować  

w odległości minimum 100 m od kanału połączonego z Jeziorem Pątnowskim 

(zlokalizowanego na działce nr 232/1 obręb Łężyn) i minimum 25 m od rowu 

melioracyjnego; 

8. podczas prowadzenia prac budowlanych należy monitorować stan wód  

w Jeziorze Pątnowskim, a w przypadku wystąpienia sytuacji powodziowej 

niezwłocznie ewakuować materiały (w tym substancje niebezpieczne dla 

środowiska gruntowo – wodnego i sprzęt budowlany);   

9. odpady należy magazynować w sposób zapobiegający ich przedostawaniu się 

do wód powierzchniowych  oraz zabezpieczający środowisko gruntowo – 

wodne przed infiltracją wód odciekowych z miejsc magazynowania  

(w szczelnych pojemnikach/kontenerach na utwardzonym podłożu),  

a następnie w miarę potrzeby przekazać uprawnionym do ich odzysku lub 

unieszkodliwiania; 

10.  wody z ewentualnych odwodnień wykopów należy odprowadzać na tereny 



7 

 

biologicznie czynne w obrębie terenu zainwestowania;  

11.  ścieki bytowe powstające na etapie eksploatacji inwestycji należy 

odprowadzać do miejskiej kanalizacji sanitarnej lub bezodpływowych, 

szczelnych zbiorników, ewentualnie poprzez przydomowe oczyszczalnie 

ścieków; ścieki z ewentualnych lokali usługowych o profilu gastronomicznym 

należy odprowadzać po odpowiednim podczyszczeniu ich w separatorach 

tłuszczu, do miejskiej kanalizacji sanitarnej lub bezodpływowych, szczelnych 

zbiorników; 

12.  wody opadowe i roztopowe z powierzchni zadaszonych obiektów i terenów 

utwardzonych należy rozprowadzać na tereny biologicznie czynne na 

obszarze inwestycji i/lub rozprowadzać do miejskiej kanalizacji deszczowej.  

 Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1 i w oparciu o art. 64 ust. 3, 4 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U.  z 2021 r. poz. 247 ze zm.) pismem znak OŚ.6220.8.2021  z dnia 

12.04.2021 r., zwrócono się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Poznaniu o opinię, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do 

zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.  Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem znak  

WOO-IV.4220.608.2021.AK.2 z dnia 29.04.2021 r. wezwał Pełnomocnika Inwestora 

do uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia. 

Dnia 20.05.2021 r. wpłynęły wyjaśnienia Pełnomocnika Inwestora z dnia  

14.05.2021 r. stanowiące odpowiedź na wezwanie Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Poznaniu.  

Wobec powyższego Organ prowadzący postępowanie pismem znak OŚ.6220.8.2021 

z dnia 24.05.2021 r. przekazał Organom opiniującym ( Państwowemu 

Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Koninie oraz Państwowemu 

Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie Zarządu Zlewni w Kole) ww. wyjaśnienia  

z prośbą o dołączenie materiałów do akt sprawy i o zajęcie nowego stanowiska  

w przedmiotowej sprawie. 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie pismem znak  

ON-NS.9011.8.45.2021 z dnia 01.06.2021 r, biorąc pod uwagę lokalizację, 

charakterystykę i skalę planowanego przedsięwzięcia  stwierdził, iż pod względem 

higienicznym i zdrowotnym nie zachodzą przesłanki określone w art. 63 ust. 1 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 



8 

 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.) do stwierdzenia 

obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

oraz wykonania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

 Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole pismem znak 

PO.ZZŚ.3.435.139.2021.PP.2 z dnia 08.06.2021 r., wyraził opinię, że po ponownej 

analizie przedmiotowego przedsięwzięcia podtrzymuje swoje stanowisko 

przedstawione w opinii znak PO.ZZŚ.3.435.139.2021.PP z dnia 23.04.2021 r.,  

w której nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, wskazując na konieczność określenia w decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach podanych warunków i wymagań, celem 

zapobieżenia negatywnemu oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.  

 Dnia 4 czerwca 2021 r. do tut. Organu wpłynęła opinia Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu znak WOO-IV.4220.608.2021.AK.4, 

zgodnie z którą dla przedmiotowego przedsięwzięcia istnieje potrzeba 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Poznaniu wskazał, iż raport o oddziaływaniu na środowisko 

dla przedmiotowego przedsięwzięcia, powinien być wykonany zgodnie z art. 66 

ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.), a w szczególności zawierać analizę 

podanych niżej zagadnień: 

1. Wskazanie wszystkich obiektów, instalacji planowanych do budowy i montażu 

w ramach realizacji przedsięwzięcia wraz z podaniem ich parametrów  

technicznych i technologicznych. 

2. Przedstawienie bilansu poszczególnych powierzchni na terenie planowanego 

przedsięwzięcia, w szczególności wskazanie wielkości powierzchni zabudowy, 

wielkości powierzchni terenów utwardzonych i biologicznie czynnych. 

3. Z zakresu hydrogeologii, oddziaływania na zasoby wód podziemnych  

i ochrony wód podziemnych, gospodarki wodno-ściekowej i ochrony wód 

powierzchniowych: 

1) Przedstawienie informacji o warunkach hydrogeologicznych i  

geologicznych terenu planowanej inwestycji uwzględniających: poziomy 

wodonośne (w tym użytkowe poziomy wodonośne), głębokość zalegania 

pierwszego poziomu wód gruntowych, Główne Zbiorniki Wód  

Podziemnych wraz z ich obszarami najwyższej (ONO) oraz wysokiej 

ochrony (OWO), ujęcia wód podziemnych wraz z ich strefami ochronnymi, 



9 

 

cieki i inne wody powierzchniowe oraz kierunki migracji wód 

podziemnych (w aspekcie branej pod uwagę realizacji indywidualnych 

oczyszczalni  

ścieków i indywidualnych zbiorników na ścieki). 

2) Uwzględnienie usytuowania przedsięwzięcia względem cieków  

powierzchniowych oraz wód podziemnych, w szczególności należy wziąć 

pod uwagę ścisły kontakt hydrauliczny wód powierzchniowych z wodami 

podziemnymi, a co za tym idzie możliwość migracji zanieczyszczeń  

z powierzchni terenu w głąb ziemi. 

3) Wskazanie informacji, o których mowa w pkt. 1 na załącznikach 

graficznych  

w postaci mapy geologicznej, mapy hydrogeologicznej oraz przekrojów  

hydrogeologicznych. 

4) Przedstawienie informacji dotyczących najbliżej położonych ujęć wód  

podziemnych wraz z ich strefami ochronnymi (podanie odległości oraz  

zdolności poboru wody) oraz przedstawienie wpływu planowanego  

przedsięwzięcia na te ujęcia. 

5) Przedstawienie całkowitego zużycia wody w ciągu roku, z rozgraniczeniem 

na poszczególne cele oraz określenie średniej dobowej i godzinowej  

zużycia wody. 

6) Podanie ilości ścieków łącznie z obliczeniami i określeniem ich rodzaju 

oraz opisanie dalszego sposobu zagospodarowania tych ścieków. 

7) Przedstawienie obliczeń ilości wód opadowych i roztopowych z podziałem 

na poszczególne rodzaje powierzchni, z których będą ujmowane  

i odprowadzane wraz z podaniem sposobu dalszego ich 

zagospodarowania. 

8) Przedstawienie wraz ze szczegółowym opisem technologii posadowienia 

budynków z uwzględnieniem istniejących warunków gruntowo-wodnych. 

9) Określenie ilości powstających ścieków i sposobu ich zagospodarowania, 

określenie ilości wód opadowych i roztopowych, sposobów 

odprowadzania wód opadowych i roztopowych z terenu planowanego 

przedsięwzięcia, z podaniem wielkości i rodzaju  powierzchni, 

uwzględnieniem sposobów  

retencjonowania, i dokonanie oceny oddziaływania tych wód na ich  

odbiornik. 

10)  Opisanie możliwego wpływu przedsięwzięcia na wszystkie komponenty 

środowiska hydrogeologicznego oraz przedstawienie rozwiązań mających 



10 

 

na celu ograniczenie potencjalnego negatywnego wpływu planowanej  

inwestycji na te komponenty. 

11)  Przedstawienie aktualnego stanu powierzchni ziemi, a także wskazanie, 

czy na przedmiotowym terenie prowadzono badania powierzchni ziemi; 

przedstawienie wyników tych badań. W przypadku stwierdzenia  

ponadnormatywnych zanieczyszczeń w powierzchni ziemi, przedstawienie 

rozwiązań, które zostaną zrealizowane w celu przywrócenia powierzchni 

ziemi do stanu właściwego. 

12)  Przedstawienie decyzji Prezydenta Miasta Konina z 8 września 2009 r., 

znak: OŚ.7662-51/08 w sprawie zamknięcia i rekultywacji składowiska  

odpadów (osadników).  

4. Z zakresu ochrony przed hałasem: 

1) Określenie zagospodarowania i przeznaczenia terenu zgodnie z art. 113  

i 115 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1973) oraz rozporządzeniem Ministra Środowiska  

z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu  

w środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz. 112). Rejony występowania terenów 

wymagających ochrony akustycznej zaznaczyć na mapie i wyróżnić  

ze względu na uwarunkowania akustyczne. Zgodnie z art. 113 ust. 2 pkt 1 

ww. ustawy dopuszczalne poziomy hałasu zostały zróżnicowane dla 

terenów faktycznie zagospodarowanych. 

2) Określenie odległości przedsięwzięcia od najbliżej położonych terenów 

podlegających ochronie akustycznej. 

3) Przedstawienie załącznika graficznego opatrzonego legendą, na którym 

zostanie przedstawiona lokalizacja wszystkich istniejących i planowanych 

powierzchni i obiektów. 

4)  Wskazanie tras, po których poruszać się będą pojazdy oraz określenie 

natężenia ruchu pojazdów. Ponadto należy przedstawić założenia przyjęte 

do analizy akustycznej dotyczące rozkładu ruchu pojazdów po terenie 

planowanego przedsięwzięcia, w szczególności pojazdów wjeżdżających 

/wyjeżdżających do parkingów. 

5) Zinwentaryzowanie źródeł hałasu na terenie przedsięwzięcia wraz  

z podaniem poziomów mocy akustycznych i określeniem czasu pracy  

w ciągu najbardziej niekorzystnych ośmiu godzin pory dnia i jednej 

najbardziej niekorzystnej godziny pory nocy oraz analizę wszystkich 

wariantów realizacji przedsięwzięcia oraz wariantu wybranego do 

realizacji. 



11 

 

6) Określenie przewidywanych poziomów hałasu na najbliżej położonych 

terenach, dla których w przepisach odrębnych określone zostały 

dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku wraz z graficznym 

załącznikiem prezentującym emisję hałasu do środowiska. 

7) Przedstawienie załącznika (w wersji papierowej lub elektronicznej)  

z danymi wejściowymi do programu modelującego rozprzestrzenianie się 

hałasu w środowisku, celem weryfikacji uzyskanym wyników. 

8) W przypadku wystąpienia przekroczeń akustycznych standardów jakości 

środowiska określić środki organizacyjne, techniczne lub technologiczne 

ograniczające emisję hałasu (np. w przypadku barier obudów 

ograniczających emisję hałasu, należy podać informacje na temat: długości 

i wysokości oraz konstrukcji wykonania, rodzaju materiału z jakiego 

zostanie wykonana, a także skuteczność obniżania hałasu). 

9) Dokonanie oceny skumulowanego oddziaływania w zakresie emisji hałasu  

z innymi źródłami zlokalizowanymi na terenie i w pobliżu inwestycji, w tym 

uwzględnienie oddziaływania pośredniego planowanego przedsięwzięcia  

z istniejącym układem komunikacyjnym oraz wpływ przedsięwzięcia na 

rozkład ruchu w rejonie inwestycji. 

5. Z zakresu ochrony przyrody i bioróżnorodności:  

1) Przedstawienie informacji na temat występowania na terenie 

przedsięwzięcia oraz w jego sąsiedztwie chronionych gatunków roślin, 

zwierząt i grzybów wraz  

z  podaniem źródła danych. 

2) Przedstawienie wpływu przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze, w tym 

przyrodę obszaru chronionego krajobrazu „Goplańsko-Kujawski”, a także 

przedstawienie propozycji zastosowania środków ograniczających  

ewentualny negatywny wpływ na środowisko przyrodnicze oraz krajobraz na 

etapie realizacji i eksploatacji inwestycji. 

3) Ocenę wpływu planowanego przedsięwzięcia na bioróżnorodność  

i wyjaśnienie, czy przedsięwzięcie wpłynie na utratę różnorodności 

gatunków, w tym gatunków chronionych na mocy przepisów dyrektywy 

siedliskowej  

i dyrektywy ptasiej oraz czy wpłynie na bogactwo gatunków lub skład  

gatunkowy siedlisk na badanym obszarze. 

6. Z zakresu ochrony klimatu wyjaśnienie, w jaki sposób przedsięwzięcie może 

wpłynąć na zmiany klimatu i czy przewidziano rozwiązania łagodzące te 

zmiany oraz dokonanie oceny odporności przedsięwzięcia na przewidywane 



12 

 

zmiany klimatu, tj. wyjaśnienie czy przedsięwzięcie będzie przystosowane do  

postępujących zmian klimatu uwzględniając elementy związane z klęskami  

żywiołowymi np. silne wiatry, susza, pożary, fale upałów i mrozów, powodzie,  

nawalne deszcze i burze, intensywne opady śniegu i opisanie działań 

 minimalizujących.  

Po zapoznaniu się z aktami sprawy, Organ prowadzący postępowanie pismem 

znak OŚ.6220.8.2021 z dnia 09.06.2021 r., na podstawie art. 7, 9, 50 § 1, 77 § 1 

ustawy  z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) wezwał Pełnomocnika Inwestora do złożenia 

wyjaśnień odnoszących się do opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Poznaniu. 

 W dniu 13.07.2021 r. Pełnomocnik Inwestora, przedłożył ujednoliconą kartę 

informacyjną przedsięwzięcia, podkreślając że zawiera zasadnicze zmiany 

dotyczące gospodarki wodno-ściekowej planowanego przedsięwzięcia.  

 Wobec powyższego Organ prowadzący postępowanie pismem znak 

OŚ.6220.8.2021 z dnia 15.07.2021 r. przekazał Organom opiniującym  

(Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowemu 

Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Koninie oraz Państwowemu 

Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie Zarządu Zlewni w Kole) ww. wyjaśnienia  

z prośbą o wydanie ponownej opinii dla przedmiotowego przedsięwzięcia.  

 W dniu 26.07.2021 r. Pełnomocnik Inwestora, przedłożył ponownie 

ujednoliconą kartę informacyjną przedsięwzięcia, podkreślając że na stronie 22  

w załączonej karcie Informacyjnej przedsięwzięcia nastąpiła pomyłka pisarska, która 

pismem znak OŚ.6220.8.2021 z dnia 26.07.2021 r.  została przekazana ponownie 

Organom opiniującym. 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie pismami znak  

ON-NS.9011.8.45.2021 z dnia 29.07.2021 r. oraz 30.07.2021 r., biorąc pod uwagę 

lokalizację, charakterystykę i skalę planowanego przedsięwzięcia  stwierdził, iż pod 

względem higienicznym i zdrowotnym nie zachodzą przesłanki określone w art. 63 

ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.) do stwierdzenia 

obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

oraz wykonania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

 Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole pismami znak 

PO.ZZŚ.3.435.139.2021.PP.3 i PO.ZZŚ.3.435.139.2021.PP.4 z dnia 29.07.2021 r., oraz 

09.08.2021 r., stwierdził  że podtrzymuje stanowisko przedstawione w wydanej 



13 

 

opinii znak PO.ZZŚ.3.435.139.2021.PP z dnia 23.04.2021 r., w której nie stwierdził 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, 

wskazując na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach podanych warunków i wymagań, celem zapobieżenia 

negatywnemu oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, z zastrzeżeniem 

następujących zmian w zapisach tej opinii, wynikających ze złożonej korekty 

dokumentacji: 

1) zapis brzmiący: „ścieki bytowe powstające na etapie eksploatacji  

inwestycji należy odprowadzać do miejskiej kanalizacji sanitarnej lub  

bezodpływowych, szczelnych zbiorników, ewentualnie poprzez przydomowe 

oczyszczalnie ścieków; ścieki z ewentualnych lokali usługowych o profilu  

gastronomicznym należy odprowadzać, po odpowiednim podczyszczeniu ich 

w separatorach tłuszczu, do miejskiej kanalizacji sanitarnej lub  

bezodpływowych, szczelnych zbiorników” (warunek 11) zmienia się na: „ścieki 

bytowe powstające na etapie eksploatacji inwestycji należy odprowadzać do 

miejskiej kanalizacji sanitarnej lub bezodpływowych, szczelnych zbiorników; 

Ścieki z ewentualnych lokali usługowych o profilu gastronomicznym należy  

odprowadzać, po odpowiednim podczyszczeniu ich w separatorach tłuszczu, 

do miejskiej kanalizacji sanitarnej lub bezodpływowych, szczelnych  

zbiorników”; 

2) zapis brzmiący: „wody opadowe i roztopowe z powierzchni zadaszonych 

obiektów i terenów utwardzonych należy rozprowadzać na tereny 

biologicznie czynne na obszarze inwestycji i/lub odprowadzać do miejskiej 

kanalizacji deszczowej” (warunek 12) zmienia się na: „wody opadowe i 

roztopowe  

z powierzchni zadaszonych obiektów i terenów utwardzonych należy  

rozprowadzać na tereny biologicznie czynne na obszarze inwestycji i/lub  

odprowadzać do miejskiej kanalizacji deszczowej, ewentualnie dopuszcza się 

też możliwość odprowadzania wód opadowych do rowu melioracyjnego  

przylegającego od wschodu do planowanego przedsięwzięcia (po  

odpowiednim podczyszczeniu wód opadowych z dróg i parkingów  

w separatorze substancji ropopochodnych zintegrowanym z osadnikiem)”  

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole po przeanalizowaniu informacji, 

przedstawionych w korekcie dokumentacji dotyczącej przedmiotowej inwestycji nie 

stwierdził, w kontekście zakresu i okoliczności realizacji inwestycji stanowiących 

podstawę pierwotnego uzgodnienia, zmiany oddziaływania przedsięwzięcia na 

pozostające w zasięgu oddziaływania jednolite części wód i obszary chronione, co 



14 

 

uzasadnia utrzymanie w mocy dokonanego uzgodnienia w brzmieniu 

przedstawionym w wydanej już opinii, o której mowa powyżej. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu postanowieniem znak  

WOO-IV.4220.608.2021.AK.3 z dnia 31.08.2021 r. (02.09.2021 r. data wpływu) 

wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia „Budowa osiedla Konin – Łężyn”, 

przewidywanego do realizacji na działkach o numerach ewidencyjnych 231/1, 480, 

494 obręb Łężyn  

w Koninie, nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  

i wskazał na konieczność uwzględnienia w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach następujących warunków i wymagań: 

1. Prace budowlane prowadzić wyłącznie w porze dnia, tj. w godz. 6.00 – 22.00. 

2. Zaopatrzenie budynków w wodę zapewnić z sieci wodociągowej. 

3. Ścieki bytowe z budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych odprowadzać 

do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej. 

4. Do celów grzewczych zastosować kotły zasilane paliwem gazowym.  

5. W związku z realizacją przedsięwzięcia zainstalować urządzenia  

o poziomach mocy akustycznej i liczbie nie przekraczających wartości  

wskazanych w poniższej tabeli: 

Lp. Punktowe 

wszechkierunkowe źródło 

hałasu 

Poziom mocy 

akustycznej A LAW [dB] 

Liczba 

1. Wentylator dachowy 74 (8 godzin pory dnia) i 

71 (1 godzina pory nocy) 

2 

2. Wentylator dachowy 83,5 (8 godzin pory dnia) 

i 80,5 (1 godzina pory 

nocy) 

6 

6. Niezanieczyszczone gleby i inne materiały występujące w stanie naturalnym, 

powstające w trakcie realizacji przedsięwzięcia wykorzystać w pierwszej 

kolejności ponownie na terenie inwestycji. 

 

 Wobec powyższego, analizując obszerne dane w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia oraz jej uzupełnieniach, a także biorąc pod uwagę opinie 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie oraz Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kole, Prezydent Miasta Konina w niniejszej 

decyzji, odstąpił od konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko dla przedmiotowej inwestycji. 

Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 



15 

 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.) przeanalizowano: rodzaj, cechy i skalę 

przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu, zakres robót związanych z jego 

realizacją, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania, możliwości 

ograniczenia oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, powiązania z innymi 

przedsięwzięciami, a także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność 

biologiczną, emisję i uciążliwości związane z eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość 

zaludnienia wokół przedsięwzięcia oraz usytuowanie przedsięwzięcia względem 

obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków 

roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, 

w tym obszarów Natura 2000. 

Odnosząc  się  do  art.  63 ust. 1 pkt 1 lit. a, a także pkt 3 lit. a, c, d oraz e ww. 

ustawy, na podstawie karty informacyjnej przedsięwzięcia ustalono, że planowane 

przedsięwzięcie będzie polegać na budowie osiedla Konin-Łężyn na działkach  

nr 231/1, 480, 494 obręb Łężyn w Koninie. Analiza dokumentacji wykazała, że teren, 

na którym przewidziano realizację przedsięwzięcia, znajduje się na obszarze 

użytkowanym w przeszłości na potrzeby działalności produkcyjnej. W chwili obecnej 

jest to teren niezagospodarowany i nieużytkowany. Na podstawie informacji 

przedstawionych w dokumentacji ustalono, że w ramach planowanego 

przedsięwzięcia przewiduje się: zabudowę mieszkaniową wraz z towarzyszącą 

infrastrukturą, zabudowę usługową wraz z towarzysząca infrastrukturą, parkingi 

samochodowe z towarzyszącą infrastrukturą, drogi o nawierzchni twardej, chodniki 

i pieszojezdnie, sieć kanalizacyjną, sieć elektroenergetyczną, sieć gazową, sieć 

wodociągową i elementy zieleni. Całkowita powierzchnia terenu przedsięwzięcia 

została w dokumentacji określona na maksymalnie 16,5454 ha. Zaplanowano 

budowę do 91 domów mieszkalnych jednorodzinnych, do 8 budynków 

mieszkalnych wielorodzinnych, do 3 budynków mieszkalnych ze strefa usługową  

i do 16 budynków usługowych. W ramach planowanego przedsięwzięcia powstaną 

również parkingi o powierzchni ok. 0,4 ha, drogi o łącznej długości przekraczającej  

3 km oraz sieć kanalizacyjna, której długość przekroczy 2,4 km. Z informacji 

przedstawionych wynika, że budowa systemu kanalizacyjnego będzie się odbywała 

w wykopie otwartym. Będzie to system szczelny, który umożliwi i zapewni odbiór  

i przesył ścieków w sposób bezpieczny dla środowiska gruntowo-wodnego.  

Przedstawiona w karcie informacyjnej przedsięwzięcia koncepcja przewiduje 

wydzielenie lokali mieszkalnych w łącznej liczbie 180 – 250 sztuk o powierzchni  

od 25 m2 do 300 m2.  

Na podstawie treści zgromadzonych materiałów ustalono, że pobór wody na 



16 

 

potrzeby przedsięwzięcia realizowany będzie z zewnętrznej sieci wodociągowej, na 

podstawie umowy o zaopatrzenie w wodę, zawartej z gestorem sieci, co zostało 

uwzględnione jako warunek w niniejszej decyzji. Odnosząc się do kryteriów 

wskazanych w art. 63 ust. 1 pkt 3 lit g ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 

r. poz. 247 ze zm.) ustalono, że powstające na terenie przedsięwzięcia ścieki 

odprowadzane będą docelowo do zewnętrznej miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej, 

której budowę zaplanowano w tej części miasta w dalszej perspektywie czasowej. 

Do tego momentu Inwestor przewiduje w stosunku do ścieków powstających  

w budynkach jednorodzinnych stosowanie indywidualnych, szczelnych zbiorników 

bezodpływowych, z których ścieki będą systematycznie wywożone przez 

uprawniony podmiot do oczyszczalni. Gdy podłączenie terenu do sieci kanalizacji 

sanitarnej będzie możliwe, zbiorniki zostaną wyłączone z użytkowania w zakresie 

gromadzenia ścieków. Wnioskodawca rozważa ich wykorzystanie do 

retencjonowania wody deszczowej na cele nawadniania zieleni. Natomiast budynki 

wielorodzinne miałyby powstać dopiero wtedy gdy zostanie wybudowana sieć 

kanalizacyjna. Zgodnie  

z informacjami zawartymi w materiałach uzupełniających, przedłożonych przez 

Wnioskodawcę posiada on zapewnienie zrealizowania sieci kanalizacji sanitarnej 

przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Koninie w rejonie planowanego 

osiedla Konin-Łężyn w terminie do 30.06.2029 r. 

Analizując powyższe założenia, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  

w Poznaniu, stoi na stanowisku, że ścieki winny być odprowadzane do kanalizacji 

sanitarnej, a nie do zbiorników bezodpływowych – nawet jeśli z założenia miałoby 

to być rozwiązanie tymczasowe. Analiza dokumentacji wykazała, że występujący na 

rozpatrywanym terenie użytkowy poziom wodonośny nie posiada wystarczającej 

izolacji przed wpływami powierzchniowymi, a także w bliskiej odległości znajdują się 

wody powierzchniowe. Wobec tego eliminacja zbiorników bezodpływowych jest 

uzasadniona w aspekcie wykluczenia możliwości przedostawania się zanieczyszczeń 

z tych zbiorników do lokalnej warstwy wodonośnej. Kolejnym powodem 

uzasadniającym powyższe stanowisko, są zapisy ustawy o ułatwieniach  

w przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji 

towarzyszących, w oparciu o którą ma być realizowane przedsięwzięcie.   

Art. 17, który określa standardy lokalizacji inwestycji mieszkaniowych, w ust.1 pkt 2 

stanowi, że inwestycję mieszkaniową lokalizuje się na terenie, który ma zapewniony 

zgodnie z zapotrzebowaniem, dostęp do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej,  



17 

 

o której mowa w ustawie z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028).  

Z kolei art. 17 ust. 5 mówi, że wymogi, o których mowa w ust. 1, (..) można spełnić 

zarówno w oparciu o infrastrukturę istniejącą w dniu składania wniosku o ustalenie 

lokalizacji inwestycji mieszkaniowej, jak i w oparciu o infrastrukturę planowaną do 

realizacji. Oznacza to więc, że inwestycja może być realizowana jednocześnie  

z inwestycją towarzyszącą ale jej eksploatacja musi już spełniać standardy 

określone w art. 17 ust.1. Taki tok rozumowania potwierdza uzasadnienie do 

projektu ww. ustawy: ” (…) Wprowadzenie zaproponowanych standardów, o których 

mowa w art. 17 projektu ustawy, służy zwiększeniu efektywności polityki 

mieszkaniowej przy jednoczesnym zapewnieniu spełnienia przez inwestycje 

mieszkaniowe oraz towarzyszące odpowiednich standardów nie tylko na etapie 

założeń projektowanych inwestycji, lecz na każdym etapie ich realizacji. Cele te 

będą realizowane poprzez wprowadzenie wymogów dotyczących zapewnienia: (…) 

2) adekwatnej obsługi inwestycji infrastrukturą techniczną, co oznacza podłączenie 

do istniejącej lub realizowanej wraz z inwestycją mieszkaniową sieci wodociągowej, 

kanalizacyjnej i elektroenergetycznej. (....) Spełnienie standardów urbanistycznych 

będzie podlegać weryfikacji w procesie inwestycyjno-budowlanym na etapie 

poddania wniosku Inwestora uproszczonej procedurze planistycznej przed 

uzyskaniem zgody gminy oraz na etapie dopuszczenia zakończonej inwestycji do 

użytkowania. W efekcie nastąpi ograniczenie powstawania zabudowy 

substandardowej, pozbawionej dostępu do niezbędnej infrastruktury  

i zredukowanie negatywnego wpływu urbanizacji na środowisko.(…).  

W zakresie zagospodarowania wód opadowych i roztopowych przyjęto rozwiązanie 

polegające na tym, że w głównej mierze będą one rozprowadzane w sposób 

niezorganizowany na terenach biologicznie czynnych w obrębie przedsięwzięcia, 

bez szkody dla terenów należących do osób trzecich. Część wód opadowych  

i roztopowych, pochodząca z nawierzchni utwardzonych dróg lokalnych, będzie 

odprowadzana do wewnętrznej kanalizacji deszczowej, a następnie do zewnętrznej 

kanalizacji deszczowej (na warunkach określonych przez gestora tej sieci) lub 

alternatywnie do rowu melioracyjnego, który przebiega wzdłuż wschodniej granicy 

terenu przedsięwzięcia (po odpowiednim podczyszczeniu wód opadowych z dróg  

i parkingów w separatorze substancji ropopochodnych zintegrowanym  

z osadnikiem). 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w granicach jednolitej części wód  

podziemnych (jcwpd) o kodzie PLGW600062 oraz w granicach jednolitej części wód 

powierzchniowych (jcwp) PLRW600025183459 Kanał Ślesiński do wypływu  

https://sip.lex.pl/#/document/16904006?cm=DOCUMENT


18 

 

z Jez. Pątnowskiego.  Zgodnie z obowiązującym „Planem gospodarowania wodami 

na obszarze dorzecza Odry” (Dz. U. z 2016 r. poz. 1967) jcwpd PLGW600062  

charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym oraz słabym stanem chemicznym  

i jest zagrożona nieosiągnięciem celu środowiskowego. Jcwp PLRW600025183459 

Kanał Ślesiński do wypływu z Jez. Pątnowskiego ujścia posiada status silnie  

zmienionej części wód, jej stan jest zły. Celem środowiskowym dla tej jcwp jest 

dobry potencjał ekologiczny oraz dobry stan chemiczny. Zgodnie z oceną ryzyka  

nieosiągnięcia celu środowiskowego jcwp PLRW600025183459 została określona 

jako zagrożona.  

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 247 ze zm.) na podstawie treści dokumentacji ustalono, że wszystkie 

wytwarzane na terenie przedsięwzięcia odpady będą magazynowane selektywnie  

w przystosowanych do tego celu pojemnikach, ustawionych w wydzielonych, 

zabezpieczonych  miejscach, a następnie będą przekazywane uprawnionym  

w zakresie gospodarowania odpadami podmiotom.  

Wobec powyższego na Wnioskodawcę został nałożony w niniejszej decyzji warunek, 

aby niezanieczyszczone gleby i inne materiały występujące w stanie naturalnym, 

powstające w trakcie realizacji przedsięwzięcia, wykorzystać w pierwszej kolejności 

ponownie na terenie inwestycji.   

Przy uwzględnieniu planowanych rozwiązań technicznych i technologicznych,  

w szczególności dotyczących gospodarki wodno-ściekowej i gospodarki odpadami, 

a także robót ziemnych i fundamentowych stwierdzono, że realizacja i eksploatacja 

planowanego przedsięwzięcia nie wpłynie znacząco negatywnie zarówno na stan 

wód powierzchniowych, jak i podziemnych. Ponadto stwierdza się brak możliwości 

znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia na pozostające w zasięgu oddziaływania 

jednolite części wód i nie stwierdza się negatywnego oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia, stwarzającego zagrożenie dla realizacji celów 

środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 

lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r. poz. 624), a określonych dla tych części 

wód w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry”. 

W odniesieniu do art.  63  ust. 1 pkt 2 lit. a, d, i ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.) ustalono, że planowane 

przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach wodno-błotnych oraz 



19 

 

innych i obszarach objętych ochroną, w tym w obrębie stref ochronnych ujęć wód. 

Ponadto,  

z karty informacyjnej przedsięwzięcia  nie wynika, aby przedsięwzięcie było 

położone na obszarach o znaczeniu historycznym, kulturowym oraz 

archeologicznym. Nie będzie także zlokalizowane na obszarach wybrzeży  

i środowiska morskiego, obszarach górskich i leśnych, a także na obszarach o dużej 

gęstości zaludnienia. Nie przewiduje się także przekroczenia standardów jakości 

środowiska na przedmiotowym obszarze w związku z realizacją przedsięwzięcia.  

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 247 ze zm.) ustalono, że na etapie realizacji inwestycji może nastąpić 

zwiększona emisja hałasu do środowiska i zanieczyszczeń do powietrza. Jednakże 

emisje te będą miały charakter miejscowy oraz okresowy i ustaną po zakończeniu 

prac budowlanych. Na podstawie treści zgromadzonych materiałów ustalono, że 

najbliższe względem miejsca realizacji przedsięwzięcia tereny podlegające ochronie 

akustycznej zlokalizowane są przy wschodniej i południowej granicy terenu 

przedsięwzięcia i należą do terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz 

do zabudowy letniskowej. W celu zapewnienia ochrony ww. terenów w niniejszej 

decyzji wpisano warunek, aby prace budowlane prowadzić wyłącznie w porze dnia, 

tj. w godzinach 6:00 – 22:00. Przeprowadzona w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia analiza akustycznego oddziaływania przedsięwzięcia na etapie 

eksploatacji została wykonana w oparciu o założenie, że każde z planowanych 518 

miejsc parkingowych zostanie wykorzystane w porze dnia dwukrotnie, przy czym  

w czasie odniesienia równemu 8 godzinom w porze dnia nastąpi zmiana miejsc 

(rozumiana jako wjazd i wyjazd). Oznacza to przejazd 1036 pojazdów osobowych.  

W porze nocy przyjęto, że w czasie jednej najmniej korzystnej godziny przez teren 

osiedla przejedzie liczba samochodów równa 10% miejsc parkingowym (52 

pojazdy). Dodatkowo założono, że na teren przedsięwzięcia w ciągu 8 najmniej 

korzystnych godzin pory dnia wjadą pojazdy ciężarowe (obsługa osiedla i lokali 

handlowych) w liczbie 4 sztuk (8 przejazdów). W analizie akustycznej przyjęto 

najbardziej niekorzystny wariant, zgodnie z którym po każdej z czterech dróg 

zbiorczych, prowadzących przez osiedle (na całym odcinku drogi), będzie się 

poruszać 25% wszystkich pojazdów. Na podstawie treści karty informacyjnej 

przedsięwzięcia ustalono, że na terenie osiedla zostaną zainstalowane punktowe 

źródła hałasu w postaci 8 wentylatorów dachowych służących do wentylacji hal 

garażowych zlokalizowanych pod budynkami. W analizie przyjęto inny poziom 



20 

 

akustyczny ww. urządzeń dla pory dnia i inny dla pory nocy. Zgodnie z założeniami 

przedstawionymi w dokumentacji poziom mocy akustycznej 2 wentylatorów będzie 

wynosił 74 dB w ciągu 8 godzin pory dnia i 71 dB w ciągu 1 godziny pory nocy,  

a poziom  mocy akustycznej 6 kolejnych wentylatorów – 83,5 dB w ciągu 8 godzin 

pory dnia i 80,5 dB w ciągu 1 godziny pory nocy. Z uwagi na fakt, że takie założenie 

zostało przyjęte przez Wnioskodawcę i poddane analizie w zakresie oddziaływania 

przedsięwzięcia na lokalny klimat akustyczny, znalazło to swoje odzwierciedlenie  

w warunku wpisanym w niniejszej decyzji. Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. c 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.) biorąc pod uwagę 

charakter, skalę i charakter planowanego przedsięwzięcia oraz wyniki 

przedstawionej w karcie informacyjnej przedsięwzięcia analizy akustycznego 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, przy uwzględnieniu eksploatacji 

przedsięwzięcia zgodnie z warunkiem wskazanym w niniejszej decyzji ustalono, że 

planowane przedsięwzięcie nie będzie powodować przekroczenia dopuszczalnych 

poziomów hałasu na najbliżej zlokalizowanych terenach podlegających ochronie 

akustycznej, określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 

2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r., 

poz. 112).  

Odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.)  stwierdza się, że na etapie realizacji 

przedsięwzięcia może nastąpić niewielka emisja substancji do powietrza (faza 

prowadzenia prac budowlanych). Będzie ona związana z powstawaniem pyłów,  

w związku z prowadzeniem robót ziemnych. Ponadto, źródłem emisji substancji do 

powietrza będą także procesy spalania paliw w silnikach maszyn i urządzeń 

pracujących na budowie. Z uwagi jednak na fakt, że emisje te będą miały charakter 

miejscowy i okresowy oraz ustaną po zakończeniu prac budowlanych, należy je 

uznać za pomijalne. Na etapie eksploatacji źródłem niezorganizowanej emisji 

substancji do powietrza będą pojazdy poruszające się po terenie inwestycji. Będą to 

głównie pojazdy osobowe należące do mieszkańców. Źródłem zorganizowanej 

emisji substancji do powietrza na etapie eksploatacji inwestycji będą indywidualne 

kotłownie, wyposażone w kotły zasilane gazem ziemnym. Z uwagi na fakt,  

że taki rodzaj paliwa został przyjęty przez Wnioskodawcę i stanowił podstawę 

obliczeń w zakresie oddziaływania przedsięwzięcia na stan jakości powietrza, 



21 

 

zostało to uwzględnione jako warunek w niniejszej decyzji. Z uwagi na rodzaj i skalę 

planowanego przedsięwzięcia oraz planowane do zastosowania rozwiązania  

w zakresie ogrzewania planowanych obiektów (kotły zasilane paliwem gazowym), 

nie przewiduje się jego ponadnormatywnego oddziaływania na stan jakości 

powietrza w rejonie zainwestowania. 

Z uwagi na rodzaj i lokalizację planowanego przedsięwzięcia, odnosząc się do 

zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 

r. poz. 247 ze zm.) należy stwierdzić, że przy uwzględnieniu używanych substancji  

i stosowanych technologii oraz realizacji zgodnie z obowiązującymi przepisami 

i normami, ryzyko wystąpienia katastrofy budowlanej będzie ograniczone. 

Przedsięwzięcie nie zalicza się do kategorii zakładów stwarzających zagrożenie 

wystąpienia poważnych awarii przemysłowych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Rozwoju z 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się  

w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do 

zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 138). Ze względu na położenie geograficzne 

przedsięwzięcie nie jest zagrożone ryzykiem katastrofy naturalnej, w szczególności 

w wyniku wystąpienia: trzęsień ziemi, powodzi czy osuwisk. Przedsięwzięcie będzie 

zaadaptowane do zmieniających się warunków klimatycznych i możliwych zdarzeń 

ekstremalnych poprzez zastosowane rozwiązania konstrukcyjno-budowlane. 

Uwzględniając rodzaj i skalę przedsięwzięcia, a także przyjęte przez podmiot 

planujący realizację przedsięwzięcia rozwiązania techniczne i technologiczne należy 

stwierdzić, że nie przyczyni się ono w sposób znaczący do zwiększenia emisji 

zanieczyszczeń do powietrza i nie wpłynie znacząco na zmiany klimatu na etapie 

realizacji, eksploatacji i likwidacji. 

Biorąc pod uwagę rodzaj, skalę i lokalizację przedmiotowego przedsięwzięcia 

oraz przeprowadzoną analizę oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko  

w odniesieniu do zapisów art. 63 ust 1 pkt 1 lit. b i pkt 3 lit. f ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.) nie przewiduje się powiązań, ani 

kumulowania oddziaływań planowanej inwestycji z innymi przedsięwzięciami.  

Uwzględniając kryteria, o których mowa w art. 63 ust.1 pkt 1 lit. c ww. ustawy 

należy stwierdzić, iż eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie się wiązała  

z nadmiernym wykorzystaniem zasobów naturalnych. W wyniku realizacji  



22 

 

i eksploatacji inwestycji nie będzie dochodzić do znaczącego negatywnego wpływu 

na bioróżnorodność.  

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 

r. poz. 247 ze zm.) na podstawie zgromadzonych materiałów stwierdzono, że teren 

przeznaczony pod planowane przedsięwzięcie zlokalizowany jest na obszarze 

chronionego krajobrazu Goplańsko-Kujawski, który nie ma obowiązujących 

zakazów, a najbliżej położonym obszarem Natura 2000 jest obszar specjalnej 

ochrony ptaków Dolina Środkowej Warty PLB300002, oddalony o 4,9 km od miejsca 

realizacji przedsięwzięcia. Analiza dokumentacji wykazała, że przedmiotowe 

przedsięwzięcie zostanie zlokalizowane na obszarze zajmowanym w przeszłości 

przez odstojniki dawnej cukrowni. Na terenie przeznaczonym pod realizacje 

przedsięwzięcia nie stwierdzono chronionych gatunków roślin. Mając na względzie 

lokalizację planowanego przedsięwzięcia w terenie przekształconym 

antropogenicznie, porośniętym roślinnością ruderalną oraz brak konieczności 

wycinki drzew i krzewów, nie przewiduje się znaczącego negatywnego 

oddziaływania inwestycji na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność 

biologiczną, rozumianą jako liczebność i kondycję populacji występujących 

gatunków, w szczególności chronionych, rzadkich lub ginących gatunków roślin, 

zwierząt i grzybów oraz ich siedlisk. Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie także 

na  obszary chronione, a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki roślin  

i zwierząt oraz ich siedliska, dla których ochrony zostały wyznaczone obszary 

Natura 2000, a także nie spowoduje pogorszenia integralności poszczególnych 

obszarów Natura 2000 lub ich powiązań z innymi obszarami. Ponadto 

przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie  wpłynie na 

korytarze ekologiczne i funkcję ekosystemu. 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 

r. poz. 247 ze zm.) przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność oddziaływania, jego 

prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność oraz  

możliwość powiązania z innymi przedsięwzięciami i ustalono, że realizacja 

planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie oddziaływać na 

środowisko.  

  Na podstawie art. 10 § 1 i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 



23 

 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 poz. 735 ze zm. ) oraz art. 74 ust. 3 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.) Prezydent Miasta 

Konina pismem OŚ.6220.8.2021 z dnia 07.09.2021 r.  zawiadomił, poprzez 

obwieszczenie, Strony postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia: „Budowa osiedla Konin – Łężyn”, 

przewidywanego do realizacji na działkach o numerach ewidencyjnych 231/1, 480, 

494 obręb Łężyn w Koninie, o możliwości zapoznania się ze zgromadzonym 

materiałem w tym z opiniami wydanymi przez Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Poznaniu, Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole oraz 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie. 

W obwieszczeniu wskazano miejsce i czas do wypowiedzenia się co do zebranych 

dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań, a także ostateczny termin 

zapoznania się z materiałami – do dnia 29.09.2021 r. Obwieszczenie wywieszono na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Koninie oraz zamieszczono na stronie  

internetowej Urzędu Miejskiego w Koninie www.konin.pl w Biuletynie Informacji  

Publicznej. 

W dniu 24.09.2021 r. do Urzędu Miejskiego w Koninie, wpłynęło pismo Pana 

Tomasza Przybeckiego, Pełnomocnika Inwestora, odnoszące się do Postanowienia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska znak WOO-IV.4220.608.2021.AK.3  

z dnia 31.08.2021 r. 

W ww. piśmie Pełnomocnik Inwestora wnosi o uzupełnienie warunku wskazanego 

przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w ww. opinii, brzmiącego: 

„Ścieki bytowe z budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych odprowadzać do 

miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej”. 

i nadanie mu treści: 

„Ścieki bytowe z budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych należy odprowadzać 

do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej, przy czym do czasu wybudowania  

i przyłączenia miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej ścieki bytowe mogą być  

odprowadzanie do indywidualnych, szczelnych zbiorników bezodpływowych”.  

Pełnomocnik Inwestora w swoim piśmie uzasadnia to tym, iż jest: 

- brak związania organu środowiskowego z opinią Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Poznaniu z 31.08.2021 r.; 

- brak kompetencji organu środowiskowego do badania założeń inwestycji 

pod  

kątem zgodności z przepisami Specustawy mieszkaniowej; 



24 

 

- nieprawidłowa interpretacja art. 17 ust. 1 pkt 2 Specustawy mieszkaniowej 

przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu; 

- sprzeczność opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Poznaniu z planem miejscowym i art. 63 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 

października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.); 

- nadmierność wymogu wskazanego przez Regionalnego Dyrektora Ochrony  

Środowiska w Poznaniu. 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie  

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 

ze zm.), w przypadku przedsięwzięcia z grupy II (mogącego potencjalnie znacząco  

oddziaływać na środowisko) obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, stwierdza w drodze postanowienia organ właściwy 

do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, określając jednoznacznie 

zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, biorąc pod uwagę 

rodzaj i charakterystykę przedsięwzięcia, jego usytuowanie z uwzględnieniem  

możliwego zagrożenia dla środowiska oraz rodzaj i skalę możliwego oddziaływania 

na środowisko.  

Zgodnie z art. 64 ust. 1 ww. ustawy postanowienie, o którym mowa w art. 63 ust. 1, 

wydaje się po zasięgnięciu opinii: 

1) regionalnego dyrektora ochrony środowiska; 

2) organu, o którym mowa w art. 78, w przypadku przedsięwzięć wymagających 

decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1-3, 10-19 i 21-28, oraz uchwały,  

o której mowa w art. 72 ust. 1b; 

3) organu właściwego do wydania pozwolenia zintegrowanego na podstawie 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, jeżeli  

planowane przedsięwzięcie kwalifikowane jest jako instalacja, o której mowa 

w art. 201 ust. 1 tej ustawy; 

4) organu właściwego do wydania oceny wodnoprawnej, o której mowa  

w przepisach ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne. 

W przypadku gdy nie została przeprowadzona ocena oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

właściwy organ stwierdza brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. Decyzja ta, wydawana jest po uzyskaniu ww. opinii.  

https://sip.lex.pl/#/document/16901353?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16901353?unitId=art(201)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18625895?cm=DOCUMENT


25 

 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach określa wpływ planowanego  

przedsięwzięcia na środowisko i wymagania, jakie powinny być spełnione  

by zminimalizować skutki negatywnego wpływu na środowisko czynników dla niego 

szkodliwych. Kwestia zakresu oddziaływania na poszczególne komponenty  

środowiska jest analizowana na etapie rozpatrywania karty informacyjnej  

przedsięwzięcia.  

Należy zaznaczyć, iż przedmiotowe postępowanie jest prowadzone  

równocześnie na podstawie ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie  

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 

ze zm.) oraz ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji 

inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji towarzyszących (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1538). 

Stosownie do art. 7 ust. 8 pkt 5 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o ułatwieniach  

w przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji  

towarzyszących (Dz. U. z 2021 r. poz. 1538) do wniosku o ustalenie lokalizacji  

inwestycji mieszkaniowej załącza się w szczególności decyzję o środowiskowych  

uwarunkowaniach, jeżeli jest wymagana zgodnie z ustawą z dnia 3 października  

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale  

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko. 

Oznacza to, że obowiązek uzyskania ewentualnej decyzji o środowiskowych  

uwarunkowaniach został ustanowiony na etapie wstępnym procesu inwestycyjnego 

– przed złożeniem wniosku o ustalenie lokalizacji. Przy takim unormowaniu 

Inwestor będzie już miał autoryzację właściwego organu środowiskowego na etapie 

lokalizacji, co jest zgodne z polskim systemem ocen oddziaływania na środowisko  

i dyrektywami UE w tej dziedzinie. 

Organ ochrony środowiska, ocenia więc wpływ inwestycji na środowisko, biorąc 

pod uwagę dodatkowe uwarunkowania określone w ustawie o ułatwieniach  

w przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji  

towarzyszących, aby zapewnić zgodność inwestycji z obowiązującymi przepisami 

prawnymi. 

Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji  o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 

ze zm.) organ wydaje decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach po stwierdzeniu  

zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu  



26 

 

zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan ten został uchwalony. Nie dotyczy to 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydawanej dla inwestycji  

mieszkaniowych oraz inwestycji towarzyszących w oparciu o ustawę z dnia 5 lipca 

2018 r. o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowych oraz 

inwestycji towarzyszących (Dz. U. z 2021 r. poz. 1538). W związku z tym,  

że Pełnomocnik Wnioskodawcy zadeklarował we wniosku, że przedsięwzięcie 

będzie realizowane w trybie ww. ustawy, w przedmiotowym postępowaniu nie 

oceniano zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego. 

Po przeanalizowaniu całej dokumentacji Organ stoi na stanowisku, że ścieki 

winny być odprowadzane do kanalizacji sanitarnej, a nie do zbiorników  

bezodpływowych – nawet jeśli z założenia miałoby to być rozwiązanie tymczasowe. 

Według załączonej do wniosku karty informacyjnej przedsięwzięcia na  

rozpatrywanym terenie, użytkowy poziom wodonośny nie posiada wystarczającej 

izolacji przed wpływami powierzchniowymi. Wszelkie zanieczyszczenia z pierwszej 

warstwy wód gruntowych mają możliwość przenikania do poziomu użytkowego,  

poprzez wolne przesiąkanie przez gliny za pośrednictwem wód powierzchniowych, 

które znajdują się w bliskiej odległości od inwestycji (ok. 110 m od brzegów Jeziora 

Pątnowskiego). Ponadto inwestycja zlokalizowana jest na obszarze chronionego  

krajobrazu Goplańsko-Kujawskiego. Wobec tego eliminacja zbiorników   

bezodpływowych jest uzasadniona w aspekcie wykluczenia możliwości  

przedostawania się zanieczyszczeń z tych zbiorników do lokalnej warstwy  

wodonośnej.  

Kolejnym powodem uzasadniającym powyższe stanowisko, są zapisy ustawy  

o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowych oraz 

inwestycji towarzyszących, w oparciu o którą ma być realizowanie przedsięwzięcie. 

Art. 17, który określa standardy lokalizacji inwestycji mieszkaniowych, w ust 1 pkt 2 

stanowi, że inwestycję mieszkaniową lokalizuje się na terenie, który ma zapewniony 

zgodnie z zapotrzebowaniem, dostęp do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, o 

której mowa w ustawie z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028). Ustawa, nie daje 

Inwestorowi możliwości wyboru sposobu odprowadzania ścieków bytowych, 

wprowadzając obowiązek odprowadzenia ich do zbiorczej sieci kanalizacyjnej. 

Mając powyższe na uwadze Organ stoi na stanowisku, że nie ma możliwości 

zastosowania tymczasowego rozwiązania, polegającego na odprowadzeniu ścieków 

bytowych do szczelnych zbiorników bezodpływowych. 

https://sip.lex.pl/#/document/16904006?cm=DOCUMENT


27 

 

W dniu 08.10.2021 r. do Urzędu Miejskiego w Koninie wpłynęło pismo  

Inwestora informujące iż, zmienił nazwę z: Wielkopolskie Forum Księgowych  

Sp. z o. o. ul. Grunwaldzka 38A/5 60-783 Poznań na Budmix Inwestycje Sp. z o.o.  

Wąsoskie Holendry 10 62-561 Ślesin. 

Zgodnie z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) organ administracji publicznej 

załatwia sprawę przez wydanie decyzji, chyba że przepisy kodeksu stanowią inaczej. 

Decyzje rozstrzygają co do jej istoty w całości lub w części albo w inny sposób 

kończąc sprawę w danej instancji. 

Mając powyższe na uwadze orzeczono jak w sentencji. 

POUCZENIE 

 Na niniejszą decyzję przysługuje stronie odwołanie do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem Prezydenta Miasta Konina w terminie 

14 dni od daty jej doręczenia. 

 Zgodnie z art. 127a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) w trakcie biegu terminu do 

wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 

organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia 

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Powyższe oznacza, iż 

decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu oraz brak jest możliwości złożenia 

odwołania do organu wyższego stopnia i zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego. 

Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się praw do 

wniesienia odwołania. 

Z up. Prezydenta Miasta Konina 

Agnieszka Szkudelska 

Zastępca Kierownika Wydziału Ochrony 

Środowiska 

Załączniki: 

Załącznik nr 1: Charakterystyka przedsięwzięcia: „Budowa osiedla Konin – Łężyn”, 

przewidywanego do realizacji na działkach o numerach ewidencyjnych 231/1, 480, 

494 obręb Łężyn w Koninie. 



28 

 

Otrzymują: 

1. Pan Tomasz Przybecki – pełnomocnik Budmix Inwestycje Sp. z o.o.  

Wąsoskie Holendry 10, 62-561 Ślesin. 

2. Strony postępowania administracyjnego zawiadomione poprzez obwieszczenie 

na podstawie art. 74 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz oceny 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.) oraz art. 49 ustawy 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.).  

3. a/a A.Sz. 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 

ul. J. H. Dąbrowskiego 79,  60 - 529 Poznań (ePUAP) 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

ul. Staszica 16,  62 – 500 Konin (ePUAP) 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kole  

ul. Chlebowa 4/8, 61 – 003 Poznań (ePUAP) 

Pobrano opłatę skarbową w wysokości 239,00 zł (słownie złotych: dwieście trzydzieści dziewięć 

00/100) 

  



29 

 

Prezydent Miasta Konina 

plac Wolności 1 

62-500 Konin 

Załącznik nr 1 do Decyzji nr 6 znak OŚ.6220.8.2021 z dnia 08 

listopada 2021 r.  

Charakterystyka przedsięwzięcia – „Budowa osiedla Konin – Łężyn”, 

przewidywanego do realizacji na działkach o numerach ewidencyjnych 231/1, 480, 

494 obręb Łężyn w Koninie. 

Przedsięwzięcie polega na budowie osiedla mieszkaniowego z funkcjami  

towarzyszącymi. Przedsięwzięcie dotyczy kompleksowego wykonania wszelkich  

elementów zabudowy i infrastruktury niezbędnej do funkcjonowania osiedla  

mieszkaniowego wraz z funkcjami usługowymi.  

W związku z tym przede wszystkim planuje się:  

• zabudowę mieszkaniową wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą,  

• zabudowę usługową wraz z infrastrukturą,  

 parkingi samochodowe lub zespoły parkingów wraz z towarzyszącą im  

infrastrukturą,  

• drogi o nawierzchni twardej,  

• chodniki i pieszojezdnie,  

• sieć kanalizacyjną,  

• sieć elektroenergetyczną,  

• sieć gazową,  

• sieć wodociągową,  

• elementy zieleni.  

Całkowita powierzchnia przedsięwzięcia – do 16,5454 ha. Planuje się możliwość 

budowy do 91 domów mieszkalnych jednorodzinnych, do 8 budynków 

mieszkalnych wielorodzinnych, do 3 budynków mieszkalnych ze strefą usługową, 

do 16 budynków usługowych.  

Szczegółowe parametry inwestycji z rozbiciem na obszary podano poniżej: 

Obszar „A”  

Zachodnią część terenu inwestycji – obszar „A” zajmują budynki mieszkalne 

jednorodzinne o maksymalnie 2 kondygnacjach nadziemnych. Kwartały zabudowy 

dzieli ukośnie położony ciąg komunikacyjny stanowiący oś założenia  

w części centralnej oraz bulwar położony w części południowej. Gęstość zabudowy 

zmniejsza się w kierunku istniejącej zabudowy jednorodzinnej położonej przy ul. 

Wojciechowo w Koninie.  



30 

 

Budynki mieszkalne jednorodzinne zostały pogrupowane w enklawy sąsiedzkie  

o jednej drodze dojazdowej w postaci pieszojezdni zakończonej nawrotką. 

Poszczególne enklawy połączono ciągami pieszymi wypełnionymi zielenią. Działki 

prywatne od głównych ciągów komunikacyjnych wydzielają pasy zieleni 

ogólnodostępnej. Na terenie wyznaczono 79 budynków z łączną liczbą 79 lokali. 

Obszar „B”  

We wschodniej części terenu inwestycji – obszar „B” przewiduje się zabudowę 

mieszkaniową wielorodzinną wraz z towarzyszącą funkcją usługowo-handlową. 

Budynki mieszkalne wielorodzinne posiadają 4 kondygnacje nadziemne oraz 121 

lokali mieszkalnych i 2 lokale usługowe w parterach.  

Zabudowa położona na osi głównego ciągu komunikacji terenu przyjmuje charakter 

1-kondygnacyjnych pawilonów usługowych ze wspólnym zadaszeniem o łącznej 

powierzchni użytkowej od ok. 850 do ok. 1250 m2 zgrupowanych wokół centralnego 

placu. Budynek znajdujący się w zachodniej części założenia, będzie posiadał 

powierzchnię użytkową 1080 m2, 4 kondygnacje nadziemne. Funkcję towarzyszącą 

uzupełnia 3-kondygnacyjna zabudowa usługowa położona w południowej części 

terenu o powierzchni użytkowej wynoszącej od ok. 1 450 m2 do ok. 2 250 m2. 

Obszar „C”  

Południową część terenu inwestycji – obszar „C” zajmują budynki mieszkalne 

jednorodzinne o maksymalnie 2 kondygnacjach nadziemnych. W ramach obszaru „C” 

zlokalizowano 12 budynków. 

Podkreślić należy, że budowa osiedla realizowana będzie etapami, najpierw 

planuje się realizację etapów A i C czyli budowę budynków jednorodzinnych.  

W ostatnim etapie planuje się realizację etapu B. Teren zagospodarowywany będzie 

etapami, w ramach których budowa odbywać się będzie enklawami sąsiedzkimi. 

Etapowanie inwestycji zapewni spójne zagospodarowanie terenów  

i będzie zapobiegać rozproszeniu zabudowy.  

Parametry planowanej inwestycji: 

- powierzchnia terenu 165454 [m2] 

- powierzchnia zabudowy 27523 [m2] 

- powierzchnia biologicznie czynna (zieleń) 101637 [m2] 

- powierzchnia utwardzona 36294 [m2] (tym drogi, pieszojezdnie, chodniki 

miejsca postojowe na geokracie, miejsca postojowe, inne utwardzenia: tarasy, 

place zabaw, urządzenia techniczne, mur oporowy,  opaski). 

Pobór wody na potrzeby przedsięwzięcia realizowany będzie z zewnętrznej sieci 

wodociągowej, na podstawie umowy o zaopatrzenie w wodę, zawartej  



31 

 

z gestorem sieci. Ścieki bytowe z budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych 

odprowadzane będą do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej. 

W zakresie zagospodarowania wód opadowych i roztopowych przyjęto rozwiązanie 

polegające na tym, że w głównej mierze będą one rozprowadzane  

w sposób niezorganizowany na terenach biologicznie czynnych w obrębie 

przedsięwzięcia, bez szkody dla terenów należących do osób trzecich. Część wód 

opadowych i roztopowych, pochodząca z nawierzchni utwardzonych dróg lokalnych, 

będzie odprowadzana do wewnętrznej kanalizacji deszczowej, a następnie do 

zewnętrznej kanalizacji deszczowej (na warunkach określonych przez gestora tej 

sieci) lub alternatywnie do rowu melioracyjnego, który przebiega wzdłuż wschodniej 

granicy terenu przedsięwzięcia (po odpowiednim podczyszczeniu wód opadowych z 

dróg i parkingów w separatorze substancji ropopochodnych zintegrowanym z 

osadnikiem). 

Wszystkie wytwarzane na terenie przedsięwzięcia odpady będą 

magazynowane selektywnie w przystosowanych do tego celu pojemnikach, 

ustawionych w wydzielonych, zabezpieczonych  miejscach, a następnie będą 

przekazywane uprawnionym w zakresie gospodarowania odpadami podmiotom.  

Energia elektryczna dostarczana będzie z sieci energetycznej,  

z dopuszczeniem indywidualnych instalacji fotowoltaicznych jako dodatkowego 

źródła. 

Realizacja przedsięwzięcia nie wymaga usuwania drzew i krzewów.  

 

Z up. Prezydenta Miasta Konina 

Agnieszka Szkudelska 

Zastępca Kierownika Wydziału Ochrony 

Środowiska 

 

 


	DECYZJA NR 6
	ORZEKAM
	UZASADNIENIE
	POUCZENIE
	Załącznik nr 1 do Decyzji nr 6 znak OŚ.6220.8.2021 z dnia 08 listopada 2021 r.

